

## Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų  
investicijų programos Stebėsenos komitetui

(gavėjas)

### PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2023 m.

d.

<b>Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija</b>	Lietuvos Respublikos energetikos ministerija
<b>Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas</b>	Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-04 „Įgyvendinti centralizuoto šilumos, karšto vandens ir vėsumos tiekimo sistemų energijos vartojimo efektyvumą didinančias priemones“ veiklos: 1. Centralizuoto šilumos tiekimo tinklo pritaikymas 4-os kartos šilumos tiekimo sistemai visoje Lietuvoje; 3. Šilumos (vėsumos) apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įrengimas visoje Lietuvoje; 5. Karšto vandens apskaitos prietaisų su nuotolinio duomenų nuskaitymo funkcija įrengimas visoje Lietuvoje.
<b>Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)</b>	1 veiklai skirta 6,75 mln. eurų 3 veiklai skirta 3.375 mln. eurų 5 veiklai skirta 3,375 mln. eurų Visoms trimis veikloms, kurioms bus taikomas specialusis projektų atrankos kriterijus,

	skirta 13,5 mln. eurų
<b>Finansavimo šaltinis (-iai)</b>	2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa
<b>Prioritetas ir konkretus uždavinys arba komponentas</b>	2 prioritetas, 2.1 uždavinys
<b>Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)</b>	<input type="checkbox"/> Planavimo <input type="checkbox"/> Konkurso <input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input checked="" type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>

<input checked="" type="checkbox"/> <b>SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <input type="checkbox"/> <b>PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS</b> <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Nustatymas</b> <input type="checkbox"/> <b>Keitimas</b>
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas</b>	1. Projekto veiklos turi būti vykdomos ir sukurta infrastruktūra turi būti naudojama Sostinės regione.
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas</b>	Projektas atitiks specialųjį projekto atrankos kriterijų, jeigu: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Projekto veiklos bus vykdomos, įranga ir infrastruktūra bus sukurta Sostinės regione;</li> <li>- Įgyvendinus projektą sukurta įranga ir infrastruktūra bus naudojama Sostinės regiono savivaldybėse ir teiks naudą Sostinės regiono fiziniams ir/ar juridiniams asmenims ne trumpiau kaip 5 metus po projekto finansavimo pabaigos.</li> </ul> Atitiktis specialiajam projektų atrankos kriterijui bus nustatoma jeigu: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pareiškėjo pateiktame projekte numatyta įrengti įrangą ir/ar infrastruktūrą Sostinės regione;</li> <li>- Pareiškėjas teisėtai pagrindais valdo šilumos ir ar/vėsumos ir/ar karšto vandens paskirstymo infrastruktūrą Sostinės regione, turi teisę tiekti šilumą ir/ar karštą vandenį Sostinės regiono savivaldybėse ir pateiktame projekte nurodo, kad įgyvendinus projektą sukurta įranga ir/ar infrastruktūra bus naudojama tiekti šilumą, vėsumą ir/ar karštą vandenį ir/arba vykdyti tiekiamos šilumos ir/ar vėsumos ir/ar karšto vandens apskaitą Sostinės regiono fiziniams ir/ar juridiniams asmenims.</li> </ul>
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas</b>	Šiuo metu 50 procentų lėšų nurodytoms veikloms įgyvendinti skirta visai Lietuvai ir 50 procentų – Vidurio ir vakarų Lietuvai. Projektams Vidurio ir vakarų Lietuvoje įgyvendinti gali būti naudojamos taip pat ir visai Lietuvai suplanuotos Sanglaudos fondo lėšos, tuo tarpu projektams Sostinės regione įgyvendinti galima naudoti tik visai Lietuvai suplanuotas Sanglaudos fondo lėšas. Teikiamas specialusis projektų atrankos kriterijus

	leis teisingiau suplanuoti skirtas lėšas.
--	---

Energetikos viceministrė

Inga Žilienė

\_\_\_\_\_  
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_